

4. Indstilling om evaluering af lokaludvalg. (2010-42469)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden **Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** indstiller,

1. at Vanløse Lokaludvalg tager orienteringen fra formanden om den kommende evaluering af lokaludvalg til efterretning.

Problemstilling

Vanløse Lokaludvalg er et af 12 lokaludvalg i København, og har nu eksisteret i snart fire år. Økonomiforvaltningen indstillet til Økonomiudvalget at der igangsættes en evaluering af lokaludvalgene i København med fokus på tre hovedområder:

1. Lokaludvalgene som bindeled mellem borgere og de stående udvalg

Det evalueres i hvor høj grad lokaludvalgene formår at styrke nærdemokratiet og den gensidige dialog mellem bydelens borgere og kommunens stående udvalg. Herunder foreslås et særligt fokus i evalueringen på lokaludvalgenes funktion i forhold til vedtagelse af lokalplaner, kommuneplan og bydelsplaner.

2. Lokaludvalgenes brug af puljemidler

Det evalueres i hvor høj grad lokaludvalgenes anvendelse af puljemidler bidrager til opfyldte formålet med at iværksætte 'tværgående, bydelsrelaterede, dialogskabende og netværksdannende aktiviteter' i den enkelte bydel. Endvidere evalueres der på om lokaludvalgene er i stand til at leve op til kommunalfuldmagtens krav til anvendelse af kommunale midler.

3. Lokaludvalgskonceptet

Selve lokaludvalgskonceptet i København evalueres. Med dette tema fokuseres der på i hvor høj grad de formelle og juridiske rammer for lokaludvalgene bidrager til opgaveløsningen. Den nuværende model for den administrative betjening af lokaludvalgene skal evalueres. Og evalueringen skal fokusere på lokaludvalgenes samlede opgaveportefølje, herunder hvordan yderligere opgaver, som fx en tættere kobling til Sikker By indsatsen, kan styrke lokaludvalgenes funktion i København.

Hele indstillingen, som Økonomiudvalget skal behandle 23. marts, er vedlagt dagsordnen.

Løsning

Vanløse Lokaludvalg tager orienteringen fra formanden om den kommende evaluering af lokaludvalg til efterretning.

Økonomi

Beslutningen har ingen økonomiske konsekvenser for Vanløse Lokaludvalg.

Videre proces

Besluttes på mødet

Pernille Vesterager Neergaard

/Bent Christensen

bilag

[Brev til Lokaludvalgene om evaluering af lokaludvalg i København](#)

[Forslag om gennemførelse af en evaluering af lokaludvalg i København](#)

